[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 290
LXXVII сессия                                                                                                II созыва

21.11.2013 года                                                                станица Вышестеблиевская

Об утверждении перечня муниципального имущества

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, подлежащего приватизации в 2014 году

В целях реализации государственной политики в области приватизации муниципального имущества, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в соответствии с пунктом 5 статьи 26 главы IV Устава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, решением ХIII сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 9 августа 2010 года № 56 «Об утверждении Положения «Об организации продажи муниципального имущества на аукционе»  Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Утвердить  перечень муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, подлежащего приватизации   в  2014 году  (приложение).
2. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  (Бедаковой) опубликовать настоящее решение в районной газете «Тамань».

3. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского
района Н.Д. Шевченко  и постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью  (И.И. Пелипенко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района
________________ П.К.Хаджиди

«21» ноября  2013 года

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского  поселения  Темрюкского района

_______________ И.И.Пелипенко

« 21» ноября 2013 года

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению LXXVII  сессии

Совета Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

от 21.11.2013 г. № 290
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год и основных направлениях реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

Раздел 1. Основные направления реализации государственной политики в

сфере приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2014 году
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2014 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Приватизация муниципального имущества нацелена на достижение строгого соответствия состава муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района функциям и полномочиям местного значения поселения.

Основными задачами реализации государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления муниципальных функций и полномочий Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

формирование доходов бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на структурные изменения в экономике

Вышестеблиевского сельское поселение Темрюкского района является на 1 января 2014 года собственником имущества 1 муниципального унитарного предприятия Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

Муниципальное унитарное предприятие Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района распределено по отраслям экономики следующим образом:

	Отрасль экономики
	Количество муниципальных унитарных предприятий Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Непроизводственная сфера

	Прочие отрасли
	1

	Итого:
	1

Раздел 2. Муниципальное имущество Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, приватизация которого планируется

 на 2014 год
	№№ п/п
	наименование
	стоимость

	1
	Здания и бани со встроенным помещением прачечной S-148.3 п. Виноградный
	На стадии оценки

	2
	Изгородь д/с
	0

	3
	Изгородь д/с
	0

	4
	Здание котельной № 39, пер. Советский, 35а
	На стадии оценки

	5
	Квартира № 2 улица Ленина 60
	1351000,0

	6
	Квартира № 5 переулок Советский 54
	0

	7
	Квартира № 6 переулок Советский 54
	0

	8
	Квартира № 7 переулок Лермонтова 20
	На стадии оценки

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди